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“ PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESIEM 2023-2025 DHE
BUXHETIT VJETOR 2023”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen ¢ datés /éx /,.2 20 2 2: pasi shqyrtoi materialin e

relatuar nga Kryetari i Bashkis¢ “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2023-2025 dhe
buxhetit vjetor 2023”, né mbéshtetje t& ligjit nr.9936 dt 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé ** i ndryshuar . ligiin nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™, ligjit 68/2017 * Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit 10296 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar, ligjit 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri™, ligjit
7912017 “Pér sportin™, ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile™ , VKM nr 1108. date 30.12.2015 “Pér
transferim nga Ministria e Bujqésis€. Zhvillimit Rural dhe Administrimit t& ujérave ¢ bashkisé, té
infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit, t& personelit dhe aseteve te luajishme e & paluajtshme 1@
bordeve rajonale & kullimit, VKM nr 915, date 11.11.2015 “Pér transferim né pronési, nga
késhillat ¢ qarqeve &€ bashkive, t& rrjetit t& rrugéve rurale dhe (& aseteve @ luajtshme (&
ndérmarjeve t& mirémbajtjes sé kétyre rrugéve™ VKM nr 433, “Pér transferimin né pronési 1&
bashkive t& pyje. kullotave publike sipas inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé
Mjedisit ¢ t& ish-komunave”, VKM nr 929, daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit
s€ programit buxhetor afatmesém té njésive 1€ vetéqeverisjes vendore”, Vendimit nr 158, daté
12.03.2022 “Pé&r pércaktmin e pagés minimale né shkallé vendi”, Vendimit nr 604, daté 14.09.2022
“Pér pércaktmin ¢ pagés minimale né shkallé vendi”, dhe shkresén nr 21863, daté 24.11.2022 nga
MFE me objekt “Mbi hartimine ¢ PBA 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 2023, pér bashkité pilot
(Gjirokastér, Korc€, Mirdité)”, shkresés nr 19206, daté 19.10.2022 nga MFE me objekt “Dérgohet
pér njoftim transferta ¢ pakushtézuar e pérgjithshme dhe scktoriale, pér vitin 2023".
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VENDOSI:

Té miratojé buxhetin e Bashkisé Gjirokastér pér vitin 2023 sipas pércaktimit & nentit 40,
t¢ ligjit 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™
T€ mirtoj treguesit e buxhetit 2023 si mé poshté

1

A=~ Teardhura SIthBRe] .o v vavssvamastus s i st i 705 990
A.1 T€ ardhurat e veta & planifikuara pér 2023............... 230477

B- Transferta gjith&se]. ... ;. i iiiieivesiiiiiereeeennnnensneennssnsons 475513
B.1 Transferta e pérgjithshme e pakushtézuar.................. 253 364
B.2 Transferta ¢ pakushtézuar sektoriale........................ 222 149

I

A ShPEozime PErSONel. i vy i s 462 249

B- Shpenzime mallra dhe shétbime...............coovveveiinennns . 134 636

C- Transferté¢ Akademisé s€ Futbollit Luftétari ................ 15 000

D) FONAI TEZBIVE 1ottt srin s S S s s e 4162

E- Fondi KONUEIENesS.. ..\ uveveieriersomimirorssssssssyssiviseinissss 4162

F- Fondi emergjencés nga té ardhurat ¢ veta............................. 2 000

G=-Shpenzime kapitale. o anmnassimaamaniniinnin: 83 781

Pér kompetencé té kryetarit (€ bashkisé

a) Rishpérndarja e projekieve 1€ investimeve, brenda t€ njéjtit program.

b) Rishpérndarja ndérmjet zérave t¢ shpenzimeve koherente, brenda té njéjtit program,
(600-601-602).

¢) Pérdorimi i fondit t¢ vecant sipas legjislacionit.

P&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Sekretar i Késhillit

Etleva Yzo
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